Ca.ij.

Quite tuba in syon:
volvate in monte san-
cto meo. **L**onturbenſt oēs
hitatores terre: **q**z venit di-
es dñi. **q**z ppe est dies tene-
brarum 7 caliginis: dies nu-
bis 7 turbinis. **Q**uasi ma-
ne expāſuz ſup montes po-
pul us multus 7 fortis. **S**i-

decem tribuum designatur per ephraim & samariam:
ita etiam in libris Reg. iij. 7. iii. & paralip. iiij. decessis tri-
bus significantur per regnum israel: quia post recessum
decem tribuum a regno roboam: semper regnum israel
in scriptura est distinctum contra regnum iuda. Hunc

milis^f ei^{nō} fuit a principio
7 post eū nō erit ylqz in annos generationis 7 genera-
tionis.^s **A**ñ faciez ei^r ignis
voras:^b 7 p^o euz exurens fla-
ma. **Q**uasi horz^r voluntatis terra corā eo:^k 7 post euz
solitudo deserti:ⁱ neqz ē qui
fugiat eū.^m **Q**uasi aspect^r
eqz aspect^r eo^p:ⁿ 7 q̄i equi-

Dominus spes populi et fortitudo israel tecum patet igitur quod per falsius interpretetur defendere beatum hiero. qui non indiget sua defensione: quia a postili. beati hiero. non improbat sed declarat: et non immoratur nec curat propter rationes quas ponit de vidua in israel tecum. que vide in postili. **N**ec postulanda est replicatio burgen. contra postili. quia dicit de metaphoris quibus homines significantur per beatissimas et eccliueros: tales enim transsumptiones ad distinctionem non pertinent.

Capitulum. vi.

Onite. **D**ic p̄ter inducit p̄pheta ad lamentis
p̄ vastatione terrefienda q̄ quo regna supra
dicta dicens. a **T**anite filij: nō canticū letē
cie s̄ tristicie ideo subditur. **A**lulate tē. b **L**obu
rentur omnes habitatores terre. i. totius iudee.

c Quia venit dies domini. i. tempus sine ultoni.
d Quia prope est dies tenebrar. x. i. tempus multar.

¶ **E**cclia prope eis vix tenebatur ac si ipsius militum misericordiarum et calamitatum: quod potissimum babebat locum in prima destruptione templi per chaldeos: et se-

cunda p romanos: 7 in ei⁹ ppbanatōne q grecos: qui-
do antiochus abominandū idoli⁹ posuit in templum

Deinde. **N**ach.ca.j. e Quasi mane expansum, mane est principium diei; que cum incipit lucecere sup-

terram statim expanditur sup totam terram ab oriente in occidentem. et in hoc noscat exercituum multitudinem.

Similis ei nō fuit, q̄libet eīm in ali-

Qua conditōne exēcessit alios rūpote populus assyriōrum in cupiditate; chaldeorū in ferocitate. grecorū

in dolositate: plus enim nocuit hoc regnum iudeis dolositate quam potestate: ut patet. 1. 7. ii. Machabeorum. **Ho-**

manorum & in potestate: propter quod illud regnum
vocatur feruum. Ann. ii. capitulo, quia sicut ferum

Sicut etiam in capitulo quinto haec resumenda
domat omnia ita regnum romanorum dominavit alia re-
gna. **G**ante faciem eius iachis vorans, quia primo

ingressu iudee comburebant villas non clausas: fugientibus inde habitatoribus. b Et post eum exurens

flamia: quia habita victoria cōburebat civitates militas: t maxime populus chaldeorū et romanorū qui

combusserunt; et templum. i Quasi portus volvuntur
ptatis terra coram eo. i. crat pulcras plena fructibus

bonis ante aduentum cuiuslibet exercitus. ~~R~~ **et**
post eum solitudo deserti, quia in recessu suo dimitte-

bant terram vastatam. **I**magis est qui effugiat eum
si pauci poterat effugere propter psequentialius velocita-

tem: ideo sequitur. m Quasi aspectus equorum velociter currentium. n Et quasi equites si current spedites. o Sicut sonitus quadrigarum in hoc

Johelis

qui calabat et fragore armorum et incessu turbarum.
v. Celut pro fortis et preparatus ad prelium. i. munitus
omni genere armorum. q. A facie eius cruciabantur
propter solo aspectum. r. Dominus vulnus redigeret. in olla
in olle nigredine ex angustate et ex fumo procedente ex
igne accenso ab
eis et oia loca iu
dei. s. Sicut
fortes curerent non
impediti armo
rum pondere.

t. Quasi viri
bellatores. i. ex
ercitati in arte
bellandi.

v. Asceti. mu
ndi ad ciuitates
occupandum.

x. Viri in vijs
su. grad. t. c. ita
ordinate incederent
et non nimis sepa
rarent ab inuicem
ne nemis pium
gen. Dicit enim
vegetus libro de
re militari quod ista
est optima dispo
sitione bellantibus:
ita et non nimis se
paratores aduer
sari non ingredi
ant acies: et non
nimis piumcōem
vnius non impe
diat alii ad iua
dencū aduersa
rios. y. Et
non fenestras ca
det et non demoli
ent. i. si contin
gat eos per fene
strā domorum
intra caderent
ledentur inde. In hebreo tū habebet. In armis stabunt
et utile non querent. i. non querent diuitias principales
et interficere homines: et hec videbitur verior littera: quod de fe
nestrī sequitur. q. Per fenestras intra. quasi fur. i. ita
latenter per extētes intra sibi de defensione non poterant
pudere. a. A facie eius tremuit terra. i. homines in
terra habitantes. b. Moti sunt celi. i. angelī qui sunt
cives celestes. Angelī. n. ad custodiā diuersarū genti
um deputati pugnant acīnuīcē per gentibus sue custo
die pmissis ut habeat. Dañ. r. quam pugnam exponit
dionysius etiā d' bonis angelis tū hec pugna est inter
eos sine discordia: ut ibide plenū finit dictum: et h' pu
gna vocat hic motio celorum. c. Sol et luna obtene
brati sunt. locutio metaphorica per quam intelligit homini
nū tribulatio magna: eo modo loquendi quo dicit etiā
vulgariter tūs nubilū tenebrosū: vñ dicit poeta. En
fuerit multis numerabis emicos. Tempa si fue
runt nubila solus eris. d. Et dñs dedit vocem suā
mittendo iudeis terrorē. e. Ante facie exercitū sui
et erat executores diuīe iusticie: licet hoc faceret ini
qua voluntate: ut frequenter dictū est s. in esaiā et bie
remia. f. Quia multa sunt nimis castra eius. quilibet
eū dicit et exercitū fuit valde magnus in multitudi
ne et fortitudine. g. Magnus enim dies domini. s. in
ostensione suē vindicte: ideo subdit. h. Et quod susti
nebit eum. quasi diceret prophetā: non poterimus su
stineret: et hoc marime aperuit i ciuitatis et templi de
structione. primo per chaldeos: et secundo per romanos.

i. Nunc ergo. Postquam prophetā pdixit desolatoria h

incipit denus. ciare desolatoria: et quod actus actiūorum sunt in
patiente et disposito: id pmo inducit ipsim ad debitā dispo
sitōe: scđo denūciat dinas desolatorez: ibi. Zelat⁹ est. De
bita vero dispositio ad peccatorez diuine consolationis est
veritas plue et patriconis: Matth. v. Beati qui lugēt quā
ip̄i solabunt: ido
dū in persona dñi.

k. Convētimini

ad mei toto corde
vō. i. veraciter et
integraliter.

l. In ieunio tē.

carnē affligēdo ut
spūs ad deū eleuet
m. Et scindi. cor
vestra. malas cogi
tationes rescindēdo
n. Et non vestimenta
vestra. mos erat
iudeis i tristitia pos
sitis sua scindē ve
stimenta: ut patet in
pluribus locis ve
teri testamenti: s. S
pax valē aut nihil
nisi assit scissio cor
dis modo dicto.

o. Et puerimini

ad dñm. ei miseri
cordia implorā
do. p. Quia be
nignus. in effectu.

q. Et misericors

est. in affectu: dici

tur enim misericors.

q. miseria alterius

cordi accipit ad re
uelandum.

r. Pueris. ouer
sione petorū expe
ctando. s. Et

multe misericordie. cir
ca dignū punien
do. t. Et pista.

peccata cōdonando.

v. Quis scit si puerat et igno
scat tē. Sp̄us sanctus em̄ tangit corda prophetarū: s. in suū
arbitriū plus et min⁹: et ideo aliqui per eos denūciat sic pe
nas futuras: quod licet tūc sint certi quod talis reuelatio ē a deo
tū adhuc ignorat aliquid utrum sit pph̄bia pdestinatōis quod sp̄
impletur: vel solū pminatōis: que ppter penitētia impe
ditur: sicut ionas dixit. Adhuc. t. dies et nūniue subuer
tetur. et tunc ignorauit quod hoc esset impedientium ppter
pniam nūniuitā: et sic ista prophetā de plagiis supra pos
tis ignorabat: et ideo verbū istud. Quis scit tē. non dicit
in persona dñi: qui certitudinē cognoscit oia futura: s. in
persona prophetē.

w. Et relinquit p' se bñdictiōes. id est

suā grām in beneficis t'p'libus et spūlibus.

y. Sacrificiū et libamē dñō nō. subintelligit: fiat ad placan
dum ei irā.

z. Canite tuba in syon. ad populi conu
catōes.

a. Sanctificate ieunium. p. carnis mortificati
one.

b. Vocate cētū tē. i. omnes utriusq; serus et eta
tis: ut ex eō afflictōne et depcatōne citi' placetur deus: et

hoc modo fecerūt nūniue iōne. iii.

c. Egregia spō
sus tē. q. d. nō est tūs vacādi amplexib⁹s luctibus.

d. Inter vestibulum. s. templi.

e. Et altare. scilicet ho
locausti.

f. Plorabunt sacerdotes. cum lachrymis et

deuote deprecantes.

g. Parce domine parce populo

tuo. a pena quam temeruit pro suo peccato.

h. Et ne des hereditatem tuā. i. iudeaz: que dicitur dei hereditas

ratōne supra dicta capitulo primo.

i. In obprobriū scilicet seruitus gentibus alienis: ideo subditur.

k. Et dominetur eis nationes. Ex hoc patet quod su
pradicatum est. scilicet quod iobel nō solum prophetauerat de

Liber

Vastatōne ferre p̄ brucā bruciū tē. vt dicit **R. sa.** q̄ nō habent dominū sup̄ hoies: s̄ etiā de vastatoib⁹ futuris p̄ q̄tud: regna supradict⁹ q̄ successione acceperūt dñiū in iudea. **I.** Quare dicit in po. vbi ē dñs eoz. sic em̄ dixerūt gentiles p̄ vastatoez iudeoz derisorie insultantes: q̄ dñs eoz nō poterat eos saluare. **m. Ze.**

lat⁹ ē rex. **Dic** dñs pp̄bēta p̄dicit dñiū nā p̄solatōez t̄ pri mo q̄tū ad multi p̄citatōez in bonis scđo q̄tū ad vltio ne de inimicis: ibi. **Genuz** quid mibi. **D**umia in duas: p̄mittit bona tpa sia: scđo sp̄ualia ut ex s̄esib⁹ ad intel ligibiliā t̄ducant̄ secūda: ibi. **E**t erit Circa primū p̄ va statōe frenascenti um p̄ crucā: bruciū tē. denūciat fertilitatē fructuū loq̄ns in p̄sona dñi. d.

N. Ecce ego mit tam vob̄ frumentuz tē. Dicit em̄ Rabi sa. q̄ post illā famē que fuit tpe ioram secura est adeo fertilitas magna. p̄c qd̄ mulier q̄ cuz filio p̄griata fuerat in terre philistinorum de p̄silio beli sei reuersa fuit iū deam fame transacta. iiiij. **R. viij.** o Et nō dabo vos ultra obprobriuz in gentibus. Tpe em̄ illius fame multi cogebantur exire de illa terra t̄ sustinere obprobria in terra aliena. **S**ciendū tñ q̄ p̄ levitatem̄ intelligit p̄petuitas sed aliq̄ tpis lōgitudo: sicut diffusius fuit dictuz sup̄ illud **Esa. iiij.** Non leuabit gens p̄tra gētē gladiū nec exercubū tur ultra ad plū. **p.** Et cū qui ab aquilone ē. pcūl facia m. i. regnū assyrioz: vt dicit aliqui: quia tpe ezechie fuit confusibiliter de iudea. iiiij. **R. xix.** **R. sa.** hoc expōnit de cetu aialin predictoz. s. eruce bzuci t̄ alioz: **H** magis p̄sonat lfe sequēti cū dicit. **q.** Et expellā cū in crā inuiam t̄ deserta. vbi nō est habitatio boim. **S**ennacherib em̄ fugiens rediit in terrā suā ab hominib⁹ habitatam.

r. Facie eius p̄tra mare orientale. istō est mare mortuū qd̄ terminat ad orientalē angulū terre p̄missionis v̄sus desertum egypti: t̄ p̄ hoc insinuat q̄ ille cetus erucarum brucor⁹ t̄ alioz nō intraret iudeā: ex quo prima pars habet aspectū ad extremū angulū iudee. **s.** Et extrema ei⁹ ad mare nouissimum. i. magis elongabit a terra vestra q̄ pars prima. **t.** Et ascedet fetoz eius tē. q̄ quādo talia aialia morunt̄ in magna multitudine: de putrefactōne surgit magnus fetoz t̄ aeris corruptiō: sicut dicit biero. se vidisse in illa terra. **E**x hoc patet q̄ non loquitur hic scriptura de exercitu sennacherib ab angelo p̄cussio vt habet. iiiij. **R. xix.** q̄ illa p̄cussio talis fuit q̄ corpora fuit incinerata sub vestib⁹ t̄ armis: de talibus aut̄ nō ascē die fetoz. **v.** Quia sup̄be egit. Per hoc arguit̄ ali⁹ ad contrariū. s. q̄ intelligat de exercitu sennacherib: q̄ superbia in bruco t̄ eruca t̄ talibus nō h̄z locum. Ad quod di cendū q̄ licet virtutes et vicia non sint in brucis t̄ talib⁹. p̄prie: sunt tñ loq̄ndo large: sicut agnus dicit mansuetus vulpis dolosus: t̄ equus recal citrans et superbus: t̄ hoc modo dicit de cetu locuste bruci et alioz q̄ sup̄be egit p̄ excessu in corrodione terrenascentiuz. **C**onseq̄nter p̄sola